
UCHWAŁA NR  

Rady Miasta i Gminy Prochowice 

z dnia   

 

w sprawie zmiany Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2022r. poz. 559, ze zm.) i art. 19 ust. 3 ustawy z dnia 7 czerwca 2001r. o zbiorowym 

zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzeniu ścieków (Dz.U. z 2020r. poz. 2028) Rada Miasta i 

Gminy Prochowice uchwala, co następuje : 

 

§ 1 

 

 W Regulaminie dostarczania wody i odprowadzania ścieków stanowiącym załącznik do 

uchwały nr XXXVIII/196/2021 Rady Miasta i Gminy Prochowice z dnia 23 czerwca 2021r w sprawie 

uchwalenia Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków (Dz.Urz. Woj. Doln. z 2021 r. 

poz. 3188) zmienionym uchwałą nr XL/209/2021 Rady Miasta i Gminy Prochowice z dnia 25 sierpnia 

2021 r. (Dz.Urz. Woj. Doln. z 2021 r. poz. 3962) wprowadza się następujące zmiany : 

 

1) skreśla się § 8; 

 

2) skreśla się § 11; 

 

3) § 19 otrzymuje brzmienie : 

„§ 19. 1. Woda do celów przeciwpożarowych jest, w szczególności dostępna z urządzeń 

wodociągowych będących w posiadaniu przedsiębiorstwa wodociągowo – kanalizacyjnego, w 

tym z hydrantów przeciwpożarowych zainstalowanych na sieci wodociągowej.  

2. Uprawnionymi do poboru wody na cele przeciwpożarowe z sieci będącej w posiadaniu 

przedsiębiorstwa wodociągowo – kanalizacyjnego są jednostki straży pożarnej. 

3. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne ustala, w porozumieniu z miejscowym 

komendantem Ochotniczej Straży Pożarnej, miejsca i warunki poboru wody na cele 

przeciwpożarowe z urządzeń wodociągowych, z uwzględnieniem warunków technicznych i 

wymagań związanych z wykonywaniem przez przedsiębiorstwo wodociągowo - kanalizacyjne 

zadań w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę przeznaczoną do spożycia przez ludzi.”; 

 

4) skreśla się § 21. 

 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Prochowice. 

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

 

 

 

 

      Przewodnicząca Rady 

      Miasta i Gminy Prochowice 

 

Maria Maćkowiak 



Uzasadnienie 

 

W dniu 23 czerwca 2021r Rada Miasta i Gminy Prochowice podjęła uchwałę w 

sprawie uchwalenia Regulaminu dostarczania wody i odprowadzenia ścieków, którą  

 W dniu 10 listopada 2021r (data wpływu 17 listopada 2021r) pismem o 

Sygn.akt.3044-4.Pa.6.2021 Prokurator Prokuratury Okręgowej zawnioskował o dokonanie 

zmiany zapisów § 8, § 11, § 19 ust. 1,2 i § 21 Regulaminu dostarczania wody i 

odprowadzanie ścieków jako niezgodnych z prawem. W uzasadnieniu wniosku podano, że 

przyjęte przez Radę Miasta i Gminy Prochowice regulacje w/w paragrafach zostały wydane z 

przekroczeniem zakresu ustawowego upoważnienia oraz naruszają przepisy rozporządzenia 

Prezesa Rady Ministrów z dnia 20 czerwca 2002r. w sprawie „Zasad techniki prawodawczej’. 

Rada Miasta i Gminy Prochowice, na podstawie projektu zmiany regulaminu 

dostarczania wody i odprowadzania ścieków opracowanego przez przedsiębiorstwo 

wodociągowo-kanalizacyjne, przygotowała projekt zmiany regulaminu dostarczania wody i 

odprowadzania ścieków, który został przyjęty uchwałą nr LIV/267/2022 w dniu 30 marca 

2022r. Uchwała ta przesłana do organu regulującego tj. Państwowego Gospodarstwa 

Wodnego Wody Polskie. 

 Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie postanowieniem z dnia 27 kwietnia 

2022r WR.RZT.71.12.2022 zaopiniowało negatywnie przedłożony Regulamin dostarczania 

wody i odprowadzania ścieków.  

 Rada Miasta i Gminy Prochowice wzięła pod uwagę zastrzeżenia organu 

regulacyjnego i dokonała skreślenia § 8, § 11oraz § 21, a także dokonała zmiany treści  ust. 3 

w § 19. 

 Zgodnie z art. 19 ust. 3 i 6 ustawy z dnia 7 czerwca 2001r. o zbiorowym zaopatrzeniu 

w wodę i zbiorowym odprowadzeniu ścieków (Dz.U. z 2020r. poz. 2028) Rada Miasta i 

Gminy uchwala Regulamin dostarczania wody i odprowadzania ścieków i przekazuje podjętą 

uchwałę Wojewodzie wraz z opinią Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie. 

 

W tym stanie rzeczy podjęcie uchwały stało się konieczne. 

 
 


